
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

Registro delle Determinazioni

N. 175 del 06/03/2017

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA¿VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 
DEL  D.LGS.  NR.  165/2001  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO  DI  NR.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO  CONTABILE  CAT.  D,ACCESSO  D1,PRESSO  L¿AREA  III 
SUPPORTO. AMMISSIONE CONCORRENTI .

IL DIRIGENTE

AREA 1 - SERVIZI

Servizio PERSONALE

RICHIAMATI :
- la legge 28/12/2015 nr. 208 ed in particolare :

 l’art. 1, comma 228 il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche possono procedere, 
per gli anni 2016,2017,2018, ad assunzioni di personale a tempo indeterminato di qualifica 
non dirigenziale nel limite di un contingente di personale corrispondente, per ciascuno dei 
predetti  anni,  ad una spesa pari  al  25% di quella  relativa al  medesimo personale cessato 
nell’anno precedente, ferme restando le percentuali stabilite dall’art. 3, comma 5, del D.L. nr. 
90/2014, ai fini del collocamento del personale in esubero degli enti di area vasta;

 l’art.  1 comma 234 il quale stabilisce che per le amministrazioni pubbliche interessate dai 
processi di mobilità in attuazione dei commi 424 e 425 dell’art. 1 della legge nr. 190/2014, le  
ordinarie facoltà di assunzione previste dalla normativa vigente sono ripristinate nel momento 
in  cui nel  corrispondente ambito regionale  è stato ricollocato il  personale interessato alla 
relativa mobilità;

- la nota del 10/10/20106 nr. 51991 con la quale il Dipartimento della Funzione Pubblica , Ufficio 
per  l’organizzazione  ed  il  lavoro  pubblico,  in  attuazione  dell’art.  1  comma 234 della  L.  nr. 
208/2015,  ha ripristinato  le  ordinarie  facoltà  di  assunzione negli  Enti  territoriali  situati  nelle 
regione Toscana;

- la  Deliberazione della  Giunta Municipale  del Comune di San Giovanni  Valdarno n° 84 del 
10/05/2016, relativa alla programmazione triennale del fabbisogno di personale 2016-2018, con 
la quale :
 è stata ridefinita la dotazione organica precedentemente rideterminata con deliberazione G.M. 

nr. 229/2015;
 è stato quantificato il budget assunzionale 2016;

Determinazione Dirigenziale n. 175 del 06/03/2017  Pagina 1 di 3

copia informatica per consultazione



 è stata disposta per l’anno 2016 la copertura a tempo pieno e indeterminato di nr. 1 posto 
vacante di istruttore direttivo  Amministrativo contabile  cat. D, accesso D1 presso l’Area III 
Supporto, Servizio Finanze, Contabilità e Società partecipate

 e stato stabilito di procedere al reclutamento mediante concorso pubblico, previo esperimento 
della procedura di mobilità d’ufficio ex art. 34 bis del D.lgs. 30 marzo 2001, nr. 165 e s.m.i. e 
della procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 comma 2 bis del medesimo decreto 
legislativo;

VISTI :
- l’art.  34  bis  del  D.lgs.  165/2001  in  materia  di  “  Disposizioni  in  materia  di  mobilità  del 

personale”;
- l’art. 30 del D.lgs. 165/2001 in materia di “ Passaggio diretto di personale tra amministrazioni 

diverse “;
DATO ATTO che, in esecuzione della deliberazione precedentemente citata :

- la procedura di reclutamento è stata attivata mediante la la comunicazione di cui all’art. 34 bis 
del  D.lgs.  165/2001  relativa  all’assegnazione  di  personale  in  disponibilità,  trasmessa  ai 
soggetti competenti in data 12/12/2016 prot 24475;

- la Regione Toscana- direzione Lavoro, con nota assunta al protocollo generale dell’ente al nr. 
24549/2016, ha comunicato che non risulta in elenco personale collocato in disponibilità in 
possesso dei requisiti richiesti da questa A.C.;

- con propria determinazione nr.  58 del 31/01/2017 è stata indetta la procedura di mobilità 
esterna ex art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. 165/2001 finalizzata alla copertura a tempo pieno 
e  indeterminato  di  nr.  1  posto  vacante  in  dotazione  organica  di  Istruttore  direttivo 
Amministrativo contabile cat. D, accesso D1, da assegnare all’Area III Supporto- Servizio 
Finanze, Contabilità e Società partecipate;

- il  termine  di  decorrenza  utile  per  la  presentazione  delle  domande  dei  candidati  e  della 
conseguente  scadenza  dell’avviso  stesso  (30  giorni  consecutivi  dal  giorno  successivo  la 
pubblicazione ) è stato individuato nella data di pubblicazione dell’Avviso sull’Albo Pretorio 
dell’Ente e sul sito web del Comune di San Giovanni Valdarno ;

- l’Avviso di mobilità esterna, approvato con la propria determinazione precedentemente citata, 
è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet Istituzionale dell’Ente dal 01/02/2017 
al 03/03/2017 ( 30 giorni) ;

- allo stesso è stata data diffusione anche mediante trasmissione ai Comuni delle Province di 
Arezzo, Firenze e Siena; 

EVIDENZIATO  che alla  data  prescritta  come termine ultimo per l’arrivo al  protocollo generale 
delle domande (ore 12.00 del giorno 03/03/2017 ) è pervenuta nr. 1 (una) domanda ;
VISTA  l’istruttoria formulata dal Servizio Personale in merito all’ammissibilità del candidato che 
viene allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale ( Allegato. A); 
DATO ATTO che non vi sono candidati che godono della priorità di cui al comma 2-bis del citato  
art.  30  del  D.  Lgs.  n.  165/2001  (in  servizio  in  posizione  di  comando  o  fuori  ruolo  presso  
l’Amministrazione che ha indetto la procedura, appartenente alla stessa area funzionale del posto da  
ricoprire);
VISTO quanto previsto dal Regolamento per la disciplina del reclutamento del personale. approvato 
con deliberazione G.M. n. 26 del 23/02/2006 del Comune di San Giovanni V.no.; 
RITENUTO dover  procedere  in  merito  ammettendo  alla  procedura  selettiva  il  candidato  la  cui 
istanza risulta conforme a quanto previsto dall’Avviso di Selezione;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. nr. 267/2000 che definisce funzioni e responsabilità dei Dirigenti degli 
Enti locali;

Determinazione Dirigenziale n. 175 del 06/03/2017  Pagina 2 di 3

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate :

)1 Di ammettere alla selezione in oggetto indicata il candidato di seguito indicato la cui domanda 
risulta conforme con quanto previsto dall’Avviso di selezione relativamente alle modalità ed ai 
termini di presentazione,al possesso dei requisiti generali e specifici, nonché alla documentazione 
da allegare obbligatoriamente a corredo della domanda ( Art. da 1 a 4 )

data data numero
Nr.  COGNOME E NOME di di di

  nascita arrivo protocollo
1 CINTELLI   PAOLO 27/04/1970 03/03/2017 4145

2) di dare atto che nessun candidato viene escluso dalla procedura di selezione;

3) di disporre la trasmissione del presente provvedimento, unitamente a tutta la documentazione 
relativa alla selezione, alla Presidente della Commissione esaminatrice appositamente nominata;

 4) di dare incarico al Servizio Personale di informare il candidato ammesso alla procedura di 
cui al punto 1 del presente provvedimento con le modalità indicate all’art. 6 dell’Avviso di selezione;

San Giovanni Valdarno, lì 06/03/2017

Sottoscritta dal Dirigente
FABBRI DANIELE
Con firma digitale

Determinazione Dirigenziale n. 175 del 06/03/2017  Pagina 3 di 3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


